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Pijesz alkohol? Gmina ma dochody!
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To, że gmina posiada co roku 
dochody z tytułu sprzedaży 
alkoholu na terenie miasta 
w placówkach handlowych i 
gastronomicznych wie niemal 
każdy przedsiębiorca z branży. 
To właśnie lokalne firmy posia-
dające zezwolenia na sprzedaż 
alkoholu muszą do 31 stycznia 
każdego roku złożyć stosowne 
sprawozdanie w gminie i uiścić 
opłatę, której wielkość uzależ-
niona jest od sprzedaży w roku 
poprzedzającym. Paradoks tej 
sytuacji polega na tym, że im 
więcej spożywamy alkoholu 
tym więcej nasze miasto ma 
wpływu.

Jednak to nie wszystko, gdyż ist-
nieje również od 1 stycznia 2021 
roku tak zwana „opata małpkowa”, 
którą zostały objęte napoje alkoho-
lowe w opakowaniach o ilości no-
minalnej napoju nieprzekraczającej 
300 ml. Wpływy z tej opłaty w 50 
procentach zasilają dochody własne 
gmin zgodnie z właściwością urzę-

dów skarbowych dla podmiotów zo-
bowiązanych do wniesienia opłaty, 
natomiast pozostałe 50 proc. stano-
wi przychód NFZ. W budżecie Gmi-
ny Wałbrzych na 2023 rok wpływy 
z opłat wymierzanych oraz pobie-
ranych bezpośrednio przez gminę 
w tym: wpływy z opłaty skarbowej, 
opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych przewidzia-
no w kwocie 2.400.000,00 złotych. 
Na co gmina może wydać te środki? 
Otóż zgodnie z przepisami ustawy o 
wychowaniu w trzeźwości i przeciw-
działaniu alkoholizmowi dochody z 
opłat za zezwolenia na sprzedaż na-
pojów alkoholowych gminy mogą 
przeznaczać wyłącznie na takie dzia-
łania, które zostały przewidziane w 
gminnym programie profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoho-
lowych oraz gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii. Wy-
jątek stanowił rok 2020, gdzie wójt 
(burmistrz, prezydent miasta) mógł 
wykorzystać dochody z opłat za ze-
zwolenia również na działania zwią-
zane z przeciwdziałaniem COVID-19. 

Natomiast o maksymalnej ilości lo-
kali w danej gminie decyduje Rada 
Miasta. I tak: na podstawie Uchwały 
Nr LVII/721/18 Rady Miasta Wałbrzy-
cha z dnia 21 czerwca 2018 r. na te-
renie Gminy Wałbrzych może być 
wydane:1) maksymalnie 300 zezwo-
leń dla gastronomii (po 100 na każdy 
rodzaj sprzedawanego alkoholu: do 
4,5% alkoholu oraz piwa, powyżej 
4,5% do 18% alkoholu z wyjątkiem 
piwa, powyżej 18% alkoholu), 2) 
maksymalną liczbę 1050 zezwoleń 
dla handlu (po 350 na każdy rodzaj 
sprzedawanego alkoholu: do 4,5% 
alkoholu oraz piwa, powyżej 4,5% 
do 18% alkoholu z wyjątkiem piwa, 
powyżej 18% alkoholu). Według 
informacji podanych przez Urząd 
Miasta w Wałbrzychu ilości lokali 
posiadających zezwolenie na alko-
hol w latach 2020-2022 bez wyod-
rębnienia na rodzaj sprzedawanego 
alkoholu wynosiła: w 2020 roku 223, 
w 2021 roku 220, w 2022 roku 220. 
Odpowiednio liczba lokali gastrono-
micznych to: 68, 71, 71.

PAS
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kalendarium

LUTY

10
PIĄTEK

Imieniny:
Cyryl, Metody, Walenty

Walentynki - czytaj więcej
Rozmowa Tygodnia str 2

LUTY

14
WTOREK

Imieniny:
Jacek, Jacenty, Elwira

Międzynarodowy Dzień
Dojeżdżania Rowerem
do Pracy Zimą

 
Imieniny:
Bernadeta, Łazarz, Maria

Światowy Dzień Chorego

LUTY

15
ŚRODA

LUTY

16
CZWARTEK

„Przeszłość zachowana w pamięci staje się częścią 
teraźniejszości.”

-  Tadeusz Kotarbiński

LUTY

11
SOBOTA

Imieniny:
Faustyn, Jowita, Zygfryd 

Dzień Singla

Imieniny:
Kornel, Maria, Miłosława 

Tłusty Czwartek – czytaj więcej 
Temat Tygodnia str. 4

08:00 - 12. Maraton Pieszy „Sudecka Żyleta” – GŁU-
SZYCA
17:00 – MENSCH – spektakl – Teatr Dramatyczny w 
Wałbrzychu
18:00 – Tango – koncert – Filharmonia Sudecka 
19:00 – 20:30 - Walentynki - Nocne zwiedzanie ‚Mi-
łość aż po grób’ -Zamek Książ w Wałbrzychu
19:00 -  ANCORA TU – spektakl – Teatr Dramatyczny 
w Wałbrzychu
20:00 - PARTY MIŁOSNYCH SYNONIMÓW - A PROPOS

8:30 – 16:00 - “Górnicza Zima” - czyli ferie zimowe w 
Starej Kopalni
19:00 – 20:30 - KINO NIEME przy fortepianie - Teatr 
Zdrojowy im. Henryka Wieniawskiego w Szczawnie-
-Zdroju
19:00 -  ANCORA TU – spektakl – Teatr Dramatyczny 
w Wałbrzychu
20:00 - BARTAS SZYMONIAK - KONCERT WALENTYN-
KOWY w A’PROPOS

Międzynarodowy Dzień Listonoszy
i Doręczycieli Przesyłek

9:00 - ANIA Z ZIELONEGO WZGÓRZA – Teatr Lalki i Ak-
tora w Wałbrzychu 

19:00 – I Zimowy Festiwal Fletowy - Teatr Zdrojowy im. 
Henryka Wieniawskiego w Szczawnie-Zdroju

Światowy Dzień Młodzieży Prawosławnej
Międzynarodowy Dzień Walki z Rakiem Dzieciństwa

Światowy Dzień Hipopotama
Międzynarodowy Dzień Zespołu Angelmana

9:00 - ANIA Z ZIELONEGO WZGÓRZA – Teatr Lalki i 
Aktora w Wałbrzychu 
17:00 - Walentynkowy Wieczór „O MIŁOŚCI BEZ SPI-
NY” - Biblioteka pod Atlantami Multimedialna Filia 
Biblioteczna
17:00 - Miłość Ci wszystko wybaczy – koncert – Fil-
harmonia Sudecka
18:00 -  MY FUNNY VALENTINE - A PROPOS
19:00 - Koncert Walentynkowy-Muzyka włoska o 
miłości -Teatr Zdrojowy im. Henryka Wieniawskiego 
w Szczawnie-Zdroju
19:00 - Damian Ukeje - I am Rock’n’ Roll - ‚’Pod pre-
tekstem’’ art cafe 
19:00 - Miłość Ci wszystko wybaczy – koncert – Fil-
harmonia Sudecka

Imieniny:
Benedykt, Ludwik, Norma

Światowy Dzień Małżeństwa

LUTY

12
NIEDZIELA

11:00 - Stawiamy Tymka na równe nóżki! - Bieg i Nor-
dic Walking w Starych Bogaczowicach
12:00 - ANIA Z ZIELONEGO WZGÓRZA – Teatr Lalki i 
Aktora w Wałbrzychu 
17:00 – MENSCH – spektakl – Teatr Dramatyczny w 
Wałbrzychu
19:00 -  ANCORA TU – spektakl – Teatr Dramatyczny 
w Wałbrzychu

REKLAMA R0064/23

Imieniny:
 Jordan, Jordana  

Międzynarodowy
Dzień Epilepsji

LUTY

13
PONIEDZIAŁEK

Światowy Dzień Radia
Międzynarodowy Dzień Prezerwatywy

Przed nami święto zako-
chanych, czyli Walentynki. 
Mimo, iż tradycja zapożyczo-
na z innej kultury, to warto ją 
celebrować?

Oczywiście! Jestem orędow-
niczką dobrych emocji, pozy-
tywnych myśli. A takie właśnie 
wzbudzają we mnie tego typu 
okoliczności. Miłość warto ce-
lebrować. Okazywać ją każde-
go dnia. Niestety, nie zawsze 
starcza nam na to „my” czasu. 
Walentynki są zatem okazją, 
by zwolnić w tym pełnym obo-
wiązków świecie i prawdziwie 
spędzić czas z ukochaną oso-
bą. Niemniej jednak rozumiem 
też tych, którzy nie świętują, 
sprzeciwiając się komercjaliza-
cji Walentynek. Albo stawiają 
na Noc Kupały, odnosząc się do 
słowiańskiej tradycji święta mi-
łości. 

Często mężczyźni twierdzą, 
że Walentynki to jest kolejne 
święto kobiet. Czy faktycznie 
tak jest?

Ja się z takim stwierdzeniem 
nie spotkałam, może dlatego, że 
nigdy nie nalegałam, by 14 lute-
go robić coś nadzwyczajnego, 
nie kazałam nikomu wychodzić 
ze strefy własnego komfortu. 
Każda para ma swój sposób na 
okazywanie uczuć. Może to być 
śniadanie wykonane do pracy 
z dedykacją na dołączonej do 
niego karteczce, herbata i koc 
podczas przeziębienia, pytanie 
o samopoczucie po ciężkim 
dniu pracy. Albo walentynkowy 
pluszowy miś z sercem kupiony 
w markecie :). Zarówno przez 
jedną, jak i drugą stronę. Jeśli 
ludzie szanują się na co dzień, 
to każda forma, by pokazać, że 
się kocha, jest w porządku. Nie 
wywieram presji na mężu, by 
to właśnie on prym wiódł tego 
dnia i mnie zaskakiwał, bo prze-
cież możemy zrobić to wspól-
nie. Nie oczekuję bukietu róż i 
czekoladek, albo zaproszenia 
na kolację. Żyjąc po partner-
sku, nie wymagam traktowania 

mnie każdego dnia jak 8 marca 
;). Poza tym, podczas Walenty-
nek, staram się okazać więcej 
miłości mojej całej rodzinie, nie 
dedykuję ich tylko mężowi, bo 
tak jak wcześniej pisałam – każ-
da okazja jest dobra, by powie-
dzieć „kocham cię” (mamo, tato 
itd.).

Jakie miejsce można wy-
brać na fajne spędzenie Wa-
lentynek w naszym regionie?

Wiecie, że mam swoje ulu-
bione miejsca ;). I nie będzie 
zaskoczeniem, gdy napiszę, że 
w szczawieńskiej rezydencji Bo-
hema mają świetną propozycję 
na kolację degustacyjną. Klimat 
tego miejsca mocno rezonuje z 
miłością. Na pewno nie zabrak-
nie afrodyzjaków na talerzach.

Poza tym, w trakcie specjal-
nej edycji nocnego zwiedzania 
Zamku Książ „Miłość aż po grób” 
będzie można się w siebie moc-
no wtulać i wspólnie stawić czo-
ła zamkowym zjawom. I to już w 
najbliższą sobotę 11 lutego oraz 
14 lutego.

Dla muzycznych meloma-
nów Filharmonia Sudecka 
również przygotowała koncert 
„Miłość Ci wszystko wybaczy” 
pełen miłosnych melodii ze zna-
nych musicali i filmów.

Dla tych, którzy dawno nie 
byli w Muzeum Porcelany, po-
lecam bezpłatne oprowadzanie 
kuratorskie „O miłości w sztuce”.

Natomiast tych, którym znu-
dził się Netflix albo po prostu 
zapomnieli jak wygląda randka 
w kinie, Apollo zaprasza na ro-
mantyczny, przedpremierowy 
seans „Plan na miłość”.

Jakim walentynkowym 
prezentem można zaskoczyć 
"swoją drugą połowę"? Po-
mysł na inspirację?

My w tym roku postawiliśmy 
na walentynkową, wesołą sesję 
zdjęciową u lokalnego fotogra-
fa KADR Przywóski. I oczywiście 
taką formę zabawy – prezentu 
rekomendujemy. Wyrośliśmy 
z materialnych niespodzianek, 
bo kubki w serduszka, ramki 
na wspólne fotki czy też inne 
gadżety z miłosnym motywem 
kupujemy do naszego domu 
od dawna, najczęściej bez oka-
zji. Na tym etapie wspólne pie-
czenie ciastek w kształcie serca 
przy zaangażowaniu naszej 
córki jest bardziej magiczne niż 
podarowanie poduszki z napi-
sem „I love you”. Każdemu tego 
życzę :).

Dziękujemy za rozmowę.
fot. KADR Przywóski 

Prognoza pogody na weekend (w Wałbrzychu):

Piątek
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Sobota Niedziela Poniedziałek
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Zdjęcie tygodnia Budowa Szkoły Podstawowej w Szczawnie-Zdroju 

Nie tylko Polska ma „tłusty czwartek”
Rok temu na łamach gazety 30 minut pisaliśmy o historii polskiej tradycji „tłustego czwartku”, 

a także o przesądach związanych z tym jakże słodkim dniem. Jednak okazuje się, że dzień „ob-
żarstwa” obchodzimy nie tylko w naszym rodzimym kraju. Więc zanim chwycimy 16 lutego za 
kolejnego pączka warto przeczytać, jak świętują ten dzień ludzie na całym globie. 

Uzdrowiskowa
Gmina Miejska
Szczawno-Zdrój

Gmina Szczawno-Zdrój zebrała prawie 200.000 zł

Europa świętuje
"Tłusty czwartek", w różnych 

krajach Europy ma swój indywidu-
alny charakter i nazwę. Oto kilka 
przykładów. Kukeri to bułgarski 
odpowiednik karnawału, podczas 
którego mężczyźni paradują przez 
miasta przebrani w maski, peruki 
i wielkie dzwony, mające na celu 

odstraszyć złe duchy i przegonić 
zimę. Jest to również czas pełen 
świętowania. Na bułgarskich sto-
łach znajdziemy wtedy dużą ilość 
smażonych potraw, mięsa oraz 
tradycyjnych mekitsi – pączków 
smażonych w głębokim tłuszczu, 
zbliżonych do serbskiego odpo-
wiednika krofne. Z kolei karnawał 

w Czechach, traktowany jest jako 
symboliczne pożegnanie z mię-
sem. W tym kraju bardzo hucz-
nie obchodzi się "ostatki", które 
prowadzą do okresu postu. Ma-
ski i kostiumy zakładane są przez 
mieszkańców w celu odstraszenia 
diabła i przegonienia zimy. "Tłusty 
czwartek" celebruje się tutaj rów-

nież krwawym rytuałem zwanym 
"zabijacka" i tzw. "świńską ucztą", 
opartą na mięsie wieprzowym. 
Oczywiście na stołach nie może 
zabraknąć tłustych naleśników - 
podobnych do serbskich palacin-
ków, ich grubszej odmiany - livan-
ce oraz pączków o nazwie koblihy, 
które w dużej mierze przypomina-
ją nasze polskie pączki - nadziewa-
ne dżemem, owocami, nugatem 
czy też kremem. Litewski Uzga-
vens przegania złe duchy oraz 
zimę. Najpopularniejszymi, karna-
wałowymi przysmakami na Litwie 
są blynai - czyli naleśniki o wielko-
ści dolara, których okrągły kształt 
przedstawia symboliczny powrót 
słońca. Podawane są zwykle z 
miodem, owocami i powidłami. 

W Chorwacji obchody rów-
nież trwają około tygodnia i swój 
punkt kulminacyjny mają w nie-
dzielę przed "środą popielcową". 
Do chorwackich, karnawałowych 
smakołyków należą palacinke 
- cienkie naleśniczki, faworki i 
smażone pączki. Z kolei jako wę-
gierskie, karnawałowe przysmaki 
możemy wyróżnić palacsinta – cie-
niutkie naleśniczki, fargacsfank- 
węgierską odmianę pączków i 
smażone angielskie skrzydełka - 
czyli popularne chruściki.

USA i pączek
Tradycyjne polskie pącz-

ki różnią się od amerykańskich 
doughnutsów - te mają postać 

pierścienia z dziurką w środku, a 
kuliste są mniejsze. W Chicago w 
"tłusty czwartek" organizowana 
jest charytatywna akcja sprzedaży 
pączków zrzeszenia amerykańsko-
-polskiego, założonego w 1992 
roku - jedynej agencji pomocy so-
cjalnej na terenie USA oferującej 
pełen zakres usług dla Polonii. Na 
południu USA bardziej popularny 
od "tłustego czwartku" jest "tłu-
sty wtorek", związany ze świętem 
"Mardi Gras", które kończy okres 
zabaw karnawałowych przed po-
przedzającym święta wielkanocne 
postem. W Hamtramck, miastecz-
ku położonym na przedmieściach 
Detroit w stanie Michigan, obie 
tradycje połączono i 21 lutego roz-
pocznie się tam coroczny rodzin-
ny festiwal "Paczki Day" znany też 
pod nazwą "Polish Mardi Gras".

Zebrał i opracował
PAS

gazeta@30minut.pl

Źródła i cytaty:
mamotoja.pl

naszeszlaki.pl
werandacountry.pl

przeglad.ca
babskiswiat.com.pl

bakalie.com
portalspozywczy.pl

smazymy.com

Nowe dane ze zbiórki 31. Fina-
łu Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy

Kolejne wielkie granie i była 
moc! Mieszkańcy Szczawna-
-Zdroju kolejny raz pokazali wiel-
kie i otwarte serca.  Choć aura 
była niekorzystna, serca poma-

gających jak co roku pełne były 
empatii i gorąca. Wolontariusze 
z Zespołu Szkół im. Marii Skło-
dowskiej-Curie, z Miejskiej Szko-
ły Podstawowej oraz radni Rady 
Miejskiej zebrali do puszek (jak 
już wcześniej informowaliśmy) 
ponad 27 tys PLN. Prawdziwy 

rekord padł jednak dzięki eSkar-
bonce założonej przez wolonta-
riuszkę ze szczawieńskiego cera-
mika, do której – uwaga- udało 
się zebrać ponad 170 tys PLN!!! 
W 31. Finale „wielkiego grania” 
nie mogło zabraknąć Teatru 
Zdrojowego, który tradycyjnie 
zorganizował koncert z licytacją i 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Re-
kreacji, który zorganizował „wiel-
kie świąteczne pływanie”. 

Tego roku zorganizowano 
wielkie pieczenie ciast, a wpływ 
ze sprzedaży tych słodkości zasi-
lił jedną z „wośp-owych” puszek. 

Tradycyjnie stroną organiza-
cyjną zajął się sztab przy Zespole 
Szkół im Marii Skłodowskiej-Cu-
rie, którego uczniowie każdego 
roku udowadniają, że mają wiel-
kie serca. Współdziałanie jedno-
stek organizacyjnych, hojność 
lokalnych przedsiębiorców, za-
angażowanie wolontariuszy po-
zwoliły pomimo trudnej sytuacji 
zagrać szczodrze dla Orkiestry. 

Serdeczne podziękowania 
należą się wszystkim ludziom 
dobrej woli i wolontariuszom za 
czas i wysiłek w realizację szczyt-
nego celu, jakiemu przyświeca 
Wielka Orkiestra Świątecznej Po-
mocy. 
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Badanie wykazało u mężczyzny 1,73 promila alkoholu w organizmie

DWÓCH KIERUJĄCYCH POD WPŁYWEM ALKOHOLU
Wałbrzyscy policjanci za-

trzymali w weekend dwóch 
kierujących wałbrzyszan, 
którzy znajdowali się pod 
wpływem alkoholu. Jeden z 
nich w stanie nietrzeźwości 
doprowadził do – na szczęś-
cie niegroźnej w skutkach 
– kolizji, wjeżdżając na 
jednej z wąskich uliczek w 
Śródmieściu w zaspę śniegu. 
O losie nieodpowiedzialnych 
mieszkańców naszego mia-
sta zadecyduje teraz sąd.

W sobotę przed godziną 21:00 
dyżurny wałbrzyskiej komendy 
został poinformowany poprzez 

świadków zdarzenia, że przy ul. 
Welońskiego w Wałbrzychu kie-
rujący samochodem osobowym, 
najprawdopodobniej nietrzeźwy, 
wjechał w zaspę śniegu. Na miej-
scu chwilę później pojawili się po-
licjanci ruchu drogowego. Szybko 
potwierdziło się, że 24-letni wał-
brzyszanin jest kompletnie pijany. 
Badanie wykazało u mężczyzny 
1,73 promila alkoholu w organi-
zmie. W momencie kontroli funk-
cjonariusze ustalili również, że 
mieszkaniec naszego miasta nie 
posiada prawa jazdy. Samochód 
mężczyzny trafił na jego koszt na 
parking strzeżony, a wałbrzysza-
nin ostatecznie do pomieszczenia 

dla osób zatrzymanych wałbrzy-
skiej komendy. W poniedziałek, 
po wytrzeźwieniu, usłyszał zarzut 
prowadzenia pojazdu w stanie 
nietrzeźwości. Grozi mu kara po-
zbawienia wolności do lat 2, wy-
soka grzywna oraz wieloletni za-
kaz kierowania pojazdami.

W ręce innych policjantów 
„drogówki” wpadł też 53-latek. 
Wałbrzyszanin jechał ul. Niepod-
ległości samochodem osobo-
wym, a miał 0,28 promila alkoho-
lu w organizmie. Za popełnione 
wykroczenie w ruchu drogowym 
wałbrzyszanin również odpowie 
przed sądem. Funkcjonariusze 

odebrali mu prawo jazdy. 53-lat-
kowi w tym przypadku grozi wy-
soka grzywna oraz długotrwały 
zakaz kierowania pojazdami.

Red.
Źródło i fot.

Komenda Miejska Policji
w Wałbrzychu

Wałbrzyski funckjonariusz służbę w Policji rozpoczął w 2007 roku

Nowy komendant w Głuszycy
Nowe zadania czekają 

przed asp. szt. Wojciechem 
Gabrysiakiem. Funkcjona-
riusz będący dotychczas 
zastępcą naczelnika pionu 
prewencji drugiego komi-
sariatu od jutra przejmie 
obowiązki Komendanta 
Komisariatu Policji w Głu-
szycy. Na stanowisku zastąpi 
przechodzącego po ponad 
30 latach służby na emery-
turę podinsp. Sebastiana 
Sabadacha.

Komendant Miejski Policji w 
Wałbrzychu nadkom. Krzysz-
tof Lewandowski przekazał akt 
powierzenia obowiązków Ko-
mendanta Komisariatu Policji w 
Głuszycy asp. szt. Wojciechowi 
Gabrysiakowi. Wałbrzyski funckjo-
nariusz służbę w Policji rozpoczął 
w 2007 roku. Do końca 2011 roku 
pracował jako policjant właśnie w 
głuszyckim komisariacie. Następ-
nie przeniósł się do wałbrzyskiej 
komendy, gdzie kolejno pełnił 
służbę jako referent, a następnie 

detektyw w wydziale do walki z 
przestępczością przeciwko mie-
niu. Od 2017 roku był asystentem 
referatu wywiadowczego wy-
działu prewencji, a w 2018 roku 
został detektywem w zespole 
operacyjno-rozpoznawczym dru-
giego komisariatu. W 2019 roku 
awansował na kierownika ogniwa 
patrolowo-interwencyjnego, a na-
stępnie ogniwa wywiadowczego - 
ponownie w wałbrzyskiej komen-
dzie. Blisko rok temu natomiast 
został zastępcą naczelnika pionu 

prewencji drugiego komisariatu. 
Asp. szt. Wojciech Gabrysiak ma 
wykształcenie wyższe. W 2006 
roku ukończył Uniwersytet Zielo-
nogórski. Obecnie jest również w 

trakcie szkolenia oficerskiego w 
Szczytnie.

Red.
Źródło i fot. Komenda Miejska 

Policji w Wałbrzychu
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Przypominamy, że w paź-
dzierniku 2018 r. na mocy 
ustawy powołano Rządowy 
Fundusz Rozwoju Dróg sta-
nowiący kompleksowy in-
strument wsparcia realizacji 
zadań na drogach zarządza-
nych przez jednostki samo-
rządu terytorialnego. W 2019 
r. po raz pierwszy wykonano 
zadania w ramach Funduszu. 
Priorytetem RFRD stało się 
przyspieszenie powstawania 
nowoczesnej i bezpiecznej 
infrastruktury drogowej na 
szczeblu lokalnym, stano-
wiącej ważny element pra-
widłowego funkcjonowania i 
rozwoju gospodarki oraz po-
prawy poziomu życia miesz-
kańców.

- W tym roku samorządy z tere-
nu województwa dolnośląskiego 

na nowe zadania otrzymały ponad 
139 milionów złotych, w ramach 
tej kwoty do gmin i powiatów 
subregionu wałbrzyskiego (dzier-
żoniowski, kłodzki, świdnicki, wał-
brzyski, ząbkowicki) trafiło ponad 
76 milionów złotych, czyli połowa 
alokacji wojewódzkiej. Samorzą-
dy powiatowe otrzymały blisko 
20 milionów (najwięcej powiat 
świdnicki – 8,9 mln), natomiast do 
gmin popłynęło ponad 57 milio-
nów (najwięcej Miasto Świdnica – 
9,5 mln). Dwa wyżej wymienione 
samorządy mogą pochwalić się 
również największym dofinanso-
waniem w skali województwa – 
informował podczas konferencji 
prasowej Minister Michał Dwor-
czyk. - Jeśli podzielimy wartości te-
gorocznych dofinansowań przez 
liczbę mieszkańców poszczegól-
nych okręgów, to wyniki będą 
wyglądały następująco – okręg 

legnicki 42 zł; okręg wałbrzyski 
119 zł; okręg wrocławski 17 zł – 
podkreślał. - Duże środki rządowe, 
które płyną do naszego regionu 
na modernizację dróg gminnych 
i powiatowych są świetnym uzu-
pełnieniem rozwijającej się sieci 
dróg krajowych i wojewódzkich. 
Takie inwestycje jak obwodnica 
Wałbrzycha, obwodnica Dzier-
żoniowa czy serpentyny wraz z 
obejściem Boguszowa-Gorc są 
niezwykle istotne i tworzą zupeł-
nie nowe, komfortowe rozwiąza-
nia komunikacyjne, a zapowie-
dziane środki, które już niebawem 
trafią na inwestycje drogowe na 
południu województwa, również 
przyczynią się do systematycznej 
poprawy jakości dróg w naszym 
regionie. Dolnośląskie samorządy 
korzystają z tych środków i jeste-
śmy wdzięczni za to, że płyną one 
do naszego województwa tak sze-

rokim strumieniem – mówił wice-
marszałek województwa Grzegorz 
Macko. Łącznie środki na zadanie 
kontynuowane (dofinansowania 
przyznane w poprzednich latach) 
i zadanie nowe (dofinansowania 
przyznane dzisiaj), to 210 499 
369,24 złotych. Samorządy, które 
otrzymają największe dofinan-
sowania, to Strzegom, Głuszyca, 
Bielawa, miasto Świdnica, Bogu-
szów-Gorce, miasto Kłodzko czy 
powiat świdnicki. Pełna lista dofi-
nansowanych zadań opublikow-

na jest na stronie portalu nasze-
miasto.walbrzych.pl .

Red.

zeskanuj kod QR
i czytaj pełen tekst z listą
dofinansowanych zadań

Do powiatów subregionu wałbrzyskiego trafiło ponad 76 milionów złotych

Drogi w regionie dofinansowane 

Na cały program Ciepłe 
Mieszkanie zostało przezna-
czone 1,4 miliarda złotych. 
Subregion wałbrzyski otrzy-
mał prawie 90 milionów, 
które zostało rozpisane na 
23 gminy. W sumie z progra-
mu skorzystają  33 gminy z 
naszego regionu na kwotę 
140 mln zł.
Największą kwotę przekazano 

na Gminę Wałbrzych, która otrzy-
mała ponad 24 miliony. Drugim 
dofinansowaniem może pochwa-
lić się Gmina Boguszów-Gorce 
z kwotą 19 milionów. Pieniądze 
mają być przeznaczone na zasto-
sowanie nowych źródeł ciepła 
takich jak kotły gazowe konden-
sacyjne, na pellet drzewny czy 

ogrzewania elektryczne. Z pie-
niędzy będzie można skorzystać 
przy montażu pompy ciepła albo 
podłączeniu lokalu do wspólne-
go źródła ciepła. Podobnie jak 
wykonanie instalacji centralnego 
ogrzewania i ciepłej wody użyt-
kowej oraz wymiany okien czy 
drzwi. Całość ma wpływać na 
termomodernizację budynków i 
wymianę źródeł ogrzewania. 33 
gminy regionu podpisały umo-
wy z Wojewódzkim Funduszem 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej we Wrocławiu.

JZ
fot. Red

Przyznane środki:
Gmina Wałbrzych 24 062 500 zł.

Gmina i miasto Boguszów-Gorce  
19 250 000 zł.
Gmina Miejska Dzierżoniów 
8 550 000 zł.
Gmina Łagiewniki  6 200 000 zł.
Gmina Miejska  Nowa Ruda
4 999 300 zł.
Gmina Dzierżoniów  4 080 000 zł.
Gmina Świebodzice  3 800 000 zł.
Gmina Polanica Zdrój 3 687 500 zł.
Gmina Strzegom 3 575 000 zł.
Gmina Jaworzyna Śląska
3 325 000 zł.
Gmina Ziębice 3 300 000 zł.
Gmina Żarów  3 067 500 zł.
Gmina Świdnica 3 012 500 zł.
Gmina Pieszyce 2 512 500 zł.
Gmina Bystrzyca Kłodzka
2 475 000 zł.
Gmina Nowa Ruda 2 195 000 zł.

Gmina Piława Górna 1 225 000 zł.
Gmina Złoty Stok 887 500  zł.
Gmina Niemcza 775 000 zł.
Gmina Lądek Zdrój 762 500 zł.
Gmina Stronie Śląskie 750 000 zł.
Gmina Kłodzko 684 000 zł.
Gmina Dobromierz 625 000 zł.
Gmina Radków 587 500 zł.
Gmina Ziębice 587 500 zł.

Gmina Duszniki Zdrój 587 500 zł.
Gmina Stare Bogaczowice
575 000 zł.
Gmina Czarny Bór 565 000 zł.
Gmina Miejska Kłodzko 525 000 zł.
Gmina Szczytna 500 000 zł.
Gmina Kudowa-Zdrój 350 000 zł.
Gmina Lewin Kłodzki 92 500 zł.

Z pieniędzy będzie można skorzystać na przykład przy montażu pompy ciepła

24 miliony dla Wałbrzycha

/Tygodnik30minut

Strefa Ski-fun, orczyk, 
kolej linowa, ognisko dla 
każdego za free. Jeśli tylko 
pogoda i temperatura do-
piszą, mieszkańcy regionu 
wałbrzyskiego mają gdzie 
poszaleć na nartach, san-
kach lub po prostu podzi-
wiać zimę na boguszowskim 
stoku Dzikowca.
Już od czwartku 9 lutego br do 

końca ferii zimowych Dzikowiec 
w Boguszowie-Gorcach zaprasza 
wszystkich chętnych na zimowe 
szaleństwo. Można będzie nie 
tylko skorzystać z wyciągu orczy-
kowego czy tzw. taśmy, ale też 
wjechać „kanapą” na szczyt, skąd 
roztacza się przepiękny widok 
na Wałbrzych, okoliczne masywy 
górskie. Przy dobrej pogodzie wi-
dać nawet najwyższy budynek we 
Wrocławiu, Sky Tower.

Póki co, pogoda na Dzikow-
cu jest świetna. Armatki śnieżne 
pracują pełną parą, a ratraki przy-
gotowują stok do narciarskiego 
szaleństwa. Szusować można od 
stacji wyciągu orczykowego czyli 
mniej więcej od połowy góry. Ale 
na sam szczyt będzie można też 
wjechać w sobotę lub niedzielę w 
celach turystycznych. Przez cały 
czas działa też „taśma”. To rzadko 
spotykana na stoku forma wy-
ciągu dla najmłodszych, bardzo 
prosta i bezpieczna, dzięki której 
można wykonywać swoje pierw-
sze szusy na śniegu.

Ekipa z OSiR-u w Boguszowie 
Gorcach postanowiła dodatkowo 
uatrakcyjnić pobyt na Dzikowcu. 
W każdą sobotę i niedzielę będzie 
przygotowane ognisko, przy któ-
rym każdy będzie mógł się ogrzać, 
a także upiec kiełbaskę. Ferie zi-

mowe z Dzikowcem w Boguszo-
wie-Gorcach ruszają i będą 

codziennie 9-16 oraz 18-21, a w 
weekendy 10-16. W tym atrakcje: 
bezpłatna TAŚMA + Strefa SKI-Fun 
oraz  KOLEJ turystycznie.

Red.
Źródło i fot. OSiR Boguszów-

-Gorce, archiwum

ZIMA NA DZIKOWCU
Szusować można od stacji wyciągu orczykowego
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Wałbrzych, dnia 23.01.2023r.  OGŁOSZENIE

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej “Podzamcze” w Wałbrzychu Al. Podwale 1
ogłasza przetarg nieograniczony – ustny 

na  ustanowienie  odrębnej własności lokalu mieszkalnego

  Powyższy lokal zostanie udostępniony w celu obejrzenia, po wcześniejszym 
umówieniu się z pracownikiem Administracji Osiedla  tel. 74 66-56-966 do 969.           
 Warunkiem przystąpienia do przetargu jest dokonanie wpłaty wadium na rachunek bankowy 
Spółdzielni 92 2030 0045 1110 0000 0087 9500 w terminie do dnia 27.02.2023 r.
 W tytule przelewu należy podać imię i nazwisko osoby zainteresowanej nabyciem lokalu mieszkalnego w 
drodze przetargu oraz adres lokalu mieszkalnego, którego dotyczy przetarg. 
Za termin potwierdzający dokonanie wpłaty wadium na konto  uznaje się datę wpływu środków na 
w/w rachunek bankowy Spółdzielni, najpóźniej do dnia 27.02.2023 r. 
Wpłacone wadium, w przypadku wygrania przetargu zalicza się osobie wygrywającej przetarg na poczet 
należnej kwoty uzyskanej w wyniku przetargu. Osobom, które wpłaciły wadium na konto Spółdzielni i nie 
wygrały przetargu, wadium zostaje zwrócone na wskazany numer rachunku bankowego, nie później niż 
następnego dnia po dacie przetargu. 
 W przetargu uczestniczą tylko osoby, które wpłaciły wadium, w terminie, jak wyżej – pod 
rygorem unieważnienia przetargu. Wyjątek stanowią współmałżonkowie i pełnomocnicy zainteresowanych, 
posiadający właściwe umocowanie (notarialne lub potwierdzone przez pracownika Spółdzielni). 
 Postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej z zaokrągleniem wzwyż do 

pełnych złotych. Cena zaoferowana przez uczestnika przestaje wiązać, gdy inny uczestnik przetargu 
zaoferuje cenę wyższą. Przetarg uważa się za niedoszły do skutku, o ile nikt nie zaoferuje ceny wyższej od 
ceny wywoławczej.
 Informujemy, że Spółdzielnia Mieszkaniowa „Podzamcze” nie posiada (nie zostało dotychczas 
sporządzone)  świadectwo charakterystyki  energetycznej powyższego lokalu mieszkalnego, o którym 
mowa w ustawie z dnia 07.07.1994 r Prawo Budowlane (t.j. Dz.U. 2021.2351 z późniejszymi zmianami).
 Z osobą wygrywającą przetarg  zostanie zawarta notarialna umowa o ustanowienie
i przeniesienie odrębnej własności lokalu mieszkalnego, po wpłaceniu na konto Spółdzielni -  w terminie 
do dwóch miesięcy od dnia postawienia lokalu do dyspozycji - pełnej kwoty wylicytowanej
w drodze przetargu, pomniejszonej o wpłacone wadium.   
 Opłaty za ogół czynności notarialnych dokonywanych przy zawieraniu umowy oraz koszty      
sądowe w postępowaniu wieczystoksięgowym obciążają osobę wygrywającą przetarg.
Szczegółowe informacje można uzyskać pod nr tel.: 74 66-56-957, 74 66-47-253 lub osobiście      
 w Biurze Obsługi Interesanta w pok. nr 25 na parterze.    
Zarząd zastrzega sobie prawo odwołania przetargu bez podania przyczyny.

przy ul. Basztowej 47/22, pietro VII, składającego się z dwóch pokoi, kuchni, łazienki z wc i przedpokoju o łącznej powierzchni użytkowej 42,00 m².
Cena wywoławcza wynosi 153 171,00 zł,

wadium – 7 659,00 zł.
Przetarg odbędzie się w dniu 28.02.2023 r.

o godz. 12:00 w siedzibie Spółdzielni.

Zwycięska praca otrzymała 76,8 punktów
zgodnie z regulaminem konkursu

Wieża będzie droga
Zeszłorocznym hitem 

wśród newsów Miasta 
Wałbrzych było ogłoszenie 
budowy wieży widokowej 
w Parku Sobieskiego. W 
czerwcu 2022 roku pojawiła 
się informacja o lokalizacji 
inwestycji i stało się wiado-
me, że będzie to sąsiedztwo 
popularnej Harcówki.

W grudniu Gmina Wałbrzych 
ogłosiła "Budowę wieży widoko-
wej w ramach zadania pn. III etap 
rewitalizacji Parku im. Sobieskie-
go – modernizacja ścieżek spa-
cerowych i oświetlenia z budo-
wą wieży widokowej". Na stronie 
Urzędu Miasta pojawiły się także 
wyniki konkursu na koncepcję ar-
chitektoniczną wieży widokowej 
w Parku im. Jana III Sobieskiego. 
Wiemy, że wieża zostanie zbudo-
wana powyżej schroniska Har-
cówka, pomiędzy tym obiektem 
a zbiornikiem  wyrównawczym 
na wodę usytuowanym na Górze 
Powstańców. Wieża widokowa 
w parku Jana III Sobieskiego w 
Wałbrzychu ma mieć 34 metry 
wysokości i sześć tarasów wido-
kowych. Ponadto wieża ma mieć 
podświetlaną iluminację nocą. Jak 

czytamy na stronie www UM - w 
konkursie „Wykonanie koncepcji 
architektonicznej wieży wido-
kowej w Parku im. Sobieskiego 
w Wałbrzychu” wpłynęło 5 prac. 
Dwie z nich nie podlegały ocenie 
komisji ze względu na naruszenie 
zasad określonych w regulaminie. 
Zwycięska praca otrzymała 76,8 
punktów zgodnie z regulaminem 
konkursu, a autorem jest firma 
ISBA Grupa Projektowa sp. z o.o. z 
Wrocławia. Według projektu wie-
ża widokowa ma powstać na jed-
nym z tarasów Parku Sobieskiego 
i składać się będzie z dwóch inte-
gralnych elementów. Pierwszym 
jest dwupoziomowa baza two-
rzona przez pierwszą platformę 
z obwodowym tarasem widoko-
wym, drugim – posadowiona na 
platformie wieża. Wieża została 
zaprojektowana w konstrukcji sta-
lowej. Drugie miejsce w konkursie 
zajął projekt złożony przez firmę 
INFRA-TEL sp. z o.o. z Rybnika, 
otrzymując 67,8 punktów. W skła-
dzie komisji konkursowej znaleźli 
się: Lech Walusiak (przewodniczą-
cy), Anna Nowakowska-Ciuchera, 
Ewa Kłusek, Robert Szymala i Jan 
Jędrasik. Praca 64241 miejsce I - 

76,8 punktów; praca 13580 miej-
sce II - 67,8 punktów.

Miasto ogłosiło przetarg na bu-
dowę, w którym spodziewało się 
znacznej liczby oferentów. Warto 
wspomnieć, że trzy razy przekła-
dano termin składania ofert. Final-
nie zgłosiły się jedynie dwie firmy. 
Jak się okazało jedna oferta opie-
wa na kwotę około 10 milionów 
złotych, a druga na kwotę około 
18 milionów złotych. Miasto nie 
ma takich środków, ale z realiza-
cji projektu wycofać się nie chce. 

- W przetargu na budowę wieży 
widokowej w Parku im. Jana III 
Sobieskiego wpłynęły dwie ofer-
ty. Jedna z nich jest zbliżona do 
kosztorysu wykonawczego jaki 
posiadamy. W budżecie na ten cel 
mamy aktualnie przewidziane 6,7 
mln zł, ale jesteśmy zdetermino-
wani, aby obiekt ten powstał. Szu-
kamy oszczędności na innych za-
daniach, aby wieża wybudowana 
została w planowanym terminie. 
Aktualnie trwa analiza ofert pod 
kątem formalnym. Warto przypo-

mnieć, że budowa wieży wido-
kowej to trzeci etap rewitalizacji 
Parku im. Jana III Sobieskiego (ra-
zem z modernizacją ścieżek - 550 
m). Na ten cel miasto pozyskało 
4.5 mln zł z rządowego progra-
mu inwestycyjnego na projekty 
inwestycyjne związane z turysty-
ką - czytamy we wpisie na profilu 
społecznościowym Prezydenta 
Romana Szełemeja z 27 stycznia.

PAS
fot. UM Wałbrzych 



REKLAMA R0068/23 REKLAMA R0069/23

„MSM „Budowlani” w Wałbrzychu ul. Poselska 21 ogłasza III przetarg 
nieograniczony ustny na uzyskanie prawa odrębnej własności 
lokalu mieszkalnego w Wałbrzychu przy ul. Poselskiej 23 m. 17.

Przetarg odbędzie się w dniu 16.02.2023r. o godz. 17:00 w siedzibie 
Spółdzielni w Wałbrzychu ul. Poselska 21.

Lokal mieszkalny położony jest na V piętrze, składa się z 2 pokoi, 
kuchni, łazienki z wc i przedpokoju.
Powierzchnia użytkowa lokalu 53,50 m2.
Cena wywoławcza : 191.000,00  zł. Wadium: 19.100,00 zł.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium do dnia 
15.02.2023r. na konto Spółdzielni: 77 1020 5095 0000 5502 0006 2737
Wadium przepada na rzecz Spółdzielni, jeżeli oferent, który wygrał 
przetarg nie dopełni wszystkich formalności związanych z jego 
uzyskaniem prawa odrębnej własności do w /w lokalu mieszkalnego. 
Przetarg może być odwołany bez podania przyczyny. 

Szczegółowe informacje w sprawie przetargu można uzyskać 
pod numerem telefonu 074-841-29-67 lub osobiście w siedzibie 
Spółdzielni w godz.10:00-11:30. W przypadku uczestniczenia w 
przetargu osób pozostających we wspólności majątkowej małżeńskiej 
konieczna jest obecność obojga małżonków, bądź posiadanie przez 
małżonka biorącego udział w przetargu, właściwego pełnomocnictwa 
notarialnego. Lokal można oglądać, po wcześniejszym ustaleniu terminu 
z przedstawicielem Spółdzielni.”

OGŁOSZENIE
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Będzie to wielkie przedsięwzięcie
budowlane, największe w historii Jedliny

Będzie park wodny
W dniu 2 lutego Burmistrz 

Miasta Jedlina-Zdrój Le-
szek Orpel podpisał umowę 
na budowę Letniego Parku 
Wodnego. Park powstanie na 
terenie kompleksu sporto-
wo – rekreacyjnego „ACTIVE 
Jedlina”, przy ul. Sportowej.

I etap prac zakłada powstanie 
niecki wodnej z atrakcjami, bu-
dowę mini tężni, pomieszczeń 
socjalno-technicznych oraz przy-
gotowanie infrastruktury pod 
kolejne etapy rozbudowy Parku 
Wodnego. Okazuje się, że będzie 
to wielkie przedsięwzięcie bu-
dowlane, największe w historii 
Jedliny. Ta największa w historii 

miasta inwestycja realizowana 
będzie przez firmę DAM-BUD z 
Ludwikowic Kłodzkich. Przewidy-
wany termin zakończenia I etapu 
to kwiecień 2024.

Jednak to nie wszystko! Przy-
pominamy, że w połowie grudnia 
2022 roku Burmistrz Jedliny-Zdro-
ju Leszek Orpel podpisał umowę 
na budowę grawitacyjnego toru 
saneczkowego, przy którym po-
wstanie także ścieżka zdrowia. W 
tym przypadku wykonawcą inwe-
stycji opartej na wykorzystaniu 
najnowocześniejszej technologii 
stosowanej przy budowie tego 
typu torów w Europie będzie fir-
ma Pana Jarosława Bociana MJM 
SERVICE z Malinowic. Budowa 

toru rozpocznie się wiosną 2023 
roku. Zakończenie budowy pla-
nowane jest pod koniec tego-
rocznych wakacji. Będzie to kolej-
na atrakcja w Parku Aktywności 
„Czarodziejska Góra” w Jedlinie-
-Zdroju. Przypominamy, że tor sa-
neczkowy to wspaniały punkt dla 
dzieci. Wbrew swojej nazwie jest 
to letni tor, na którym zarówno 
dorośli, jak i dzieci mogą jeździć 
na specjalnych sankach. Na torze 
saneczkowym najważniejsze jest 
bezpieczeństwo, dlatego każda 
przejażdżka musi odbyć się z uży-
ciem kasku.

Red.
Źródło i fot. jedlinazdroj.eu

W sumie zostało przygotowanych 55 umów dla 28 organizacji

Kolejne organizacje z umowami
We wtorek, 7 lutego oraz 

w środę 8 lutego na zapro-
szenie Burmistrza Miasta 
Pawła Ozgi do Ratusza 
Miejskiego w Świebodzi-
cach przybyli Prezesi oraz 
Przewodniczący organizacji 
pozarządowych z obszaru 
sportu, zdrowia oraz kultury, 
celem podpisania umów na 
realizację zadań publicznych 
na rok 2023. Podczas spot-
kań omówiono wzajemną 
współpracę, bieżące dzia-
łania podejmowane przez 
stowarzyszenia.

Podczas spotkań Burmistrz Mia-
sta Paweł Ozga podpisał umowy z 
organizacjami. W sumie zostało 
przygotowanych 55 umów dla 
28 organizacji. Suma wszystkich 
środków przyznanych Zarządze-
niem Burmistrza Miasta wyniosła 
900 tysięcy złotych na następujące 
zakresy: wspieranie i upowszech-
nianie kultury fizycznej i sportu; 
ochrona i promocja zdrowia; kul-
tura, sztuka oraz ochrona dziedzi-
ctwa narodowego.

Red.
Źródło i fot. swiebodzice.pl

Środki na realizację zadań 
otrzymali:
MKS Victoria Świebodzice
MKS Silesia Świebodzice
Klub Sportowy Due Soccer
Akademia Piłkarska Champions
Fighter Kaczmarek Grodowski
UKS Ameoli
KS FGA
PTTK Świebodzickie Łaziki
Klub Przyjaciół Siatkówki Cheł-
miec
KS GVT
Polski Związek Niewidomych – 
Koło w Świebodzicach

Stowarzyszenie Senior Aktywny 
Obywatel
Polski Związek Filatelistów - Koło 
w Świebodzicach
Stowarzyszenie Charytatywno-
-Opiekuńcze

Stowarzyszenie Wypożyczalnia 
Centrum
Polski Związek Emerytów, Renci-
stów i Inwalidów
Stowarzyszenie Pomocy na Rzecz 
Dzieci Niepełnosprawnych
Fundacja Endomama

PTTK Świebodzickie ŁazikiPTTK Świebodzickie Łaziki
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Alternatywny Szaniawski
Najbliższy weekend to 

moment dla alternatywnych 
rzeczywistości – jak wyglą-
dałaby Eurowizja, gdyby 
zorganizowano ją w Wał-
brzychu? I to w specjalnie 
na tę okoliczność wyremon-
towanym Hotelu Sudety? 
Czy coś może pójść nie tak? 
Sprawdźcie w przebojowym 
spektaklu ANCORA TU! 
Drugim spektaklem weeken-
du jest opowieść o człowie-
czeństwie, Wałbrzychu, jego 
historii i mieszkańcach. A 
także o wartościach, które 
po drodze zgubiliśmy – a 
może właśnie nie? MENSCH 
przeniesiony z „Pedetu” na 
Scenę Kameralną w sobotę i 
niedzielę.

ANCORA TU!
W 2026 roku Polska wreszcie 

doczekała się organizacji Koncertu 
Piosenki Eurowizji. Co więcej nasz 
kraj postanowił zorganizować 

najbardziej popularny na świecie 
przegląd piosenek w Wałbrzychu, 
w specjalnie na tę okoliczność od-
nowionym Hotelu Sudety. Dodat-
kowo w 2026 roku Eurowizja ob-
chodzi 70-lecie swojego istnienia, 
wpisując się do Księgi Rekordów 
Guinnessa, jako najdłużej nada-
wany, cykliczny konkurs muzycz-
ny świata. Żeby tego wszystkiego 
było mało, wyjątkowy wieczór, 
specjalnie dla wszystkich widzów 
na żywo i przed telewizorami po-
prowadzą największe gwiazdy 
polskiej sceny muzycznej. Nie za-
braknie wzruszeń, ponadczaso-
wych przebojów, które rozpoczęły 
swoją wielką karierę na Eurowizji.

Obsada:
REPREZENTACJA POLSKI / EDY-

TA – Joanna Łaganowska
FRANCE – Olga Mysłowska
ROISIN – Irena Sierakowska
KRZYSZTOF – Mateusz Flis
DOMENICO MORDUNIO – Rafał 

Kosowski

CONCHITA INTERNATIONAL / 
BRONSKY – Wojtek Marek Kozak

KAZIK – Mikołaj Krzeszowiec
MUNIEK / OFRA – Piotr Mokrzy-

cki
PAPIEŻ MUZYKI ELEKTRONICZ-

NEJ – Daniel Pigoński

MENSCH
Salman Schocken zbudował 

nowatorski sklep w Wałbrzy-
chu. Schocken był wizjonerskim 
przedsiębiorcą, który zdemokra-
tyzował konsumpcję, udostępnił 
towary i usługi tysiącom ludzi, 
którzy nigdy wcześniej nie mieli 
do nich dostępu. Jego imponują-
ce, postępowe, modernistyczne 
sklepy umożliwiły ludziom pracy 
zakup dobrej jakości produktów 
po przystępnych cenach i ożywiły 
miejski profil miasta. Rozumiał ko-
nieczność ulepszania świata – dla 
wielu, nie dla nielicznych. Samo-
dzielnie wykształcony niemiecki 
żydowski humanista, który może 
być dzisiaj dla nas ogromną inspi-

racją. Josef Mengele M.D. uciekł 
z Auschwitz wraz z postępem Ar-
mii Czerwonej i został naczelnym 
lekarzem w KL Groß Rosen, kilka 
kilometrów od Wałbrzycha.

Autorski projekt Briana Michae-
lsa i Katarzyny Gorczycy

Inspicjentka: Anna Solarek
Zdjęcia: Tobiasz Papuczys
Obsada: Czesław Skwarek

10 lutego / PIĄTEK / 19.00 / 
ANCORA TU / Duża Scena

11 lutego / SOBOTA / 17.00 / 
MENSCH / Scena Kameralna

11 lutego / SOBOTA / 19.00 / 
ANCORA TU / Duża Scena

12 lutego / NIEDZIELA / 17.00 
/ MENSCH / Scena Kameralna

12 lutego / NIEDZIELA / 19.00 
/ ANCORA TU / Duża Scena

Red. 

WYSTAWA JACEK DALBOR „UCIELEŚNIENIE” w BWA

Walentynkowa Filharmonia

Za nami wernisaż wy-
stawy „UCIELEŚNIENIE” 
autorstwa Jacka Dalibora. 
W swojej twórczości artysta 
porusza się w obrębie ludz-
kiego ciała, to właśnie ciało, 
a nie twarz jest dla niego 
wyrazicielem emocji.

Operuje monochromatyczną 
plamą i konturem, na pierwszy 
rzut oka oczywistym, ale pełnym 
domysłów i niedopowiedzeń. 
Jak sam mówi, nie interesuje go 
ciało nagie, ale ciało rozebrane, 

maluje zawsze ludzi rozebranych. 
Twierdzi, że ubranie jest rodza-
jem masek, przesłon, przebrań, 
upozorowań. Poprzez ubranie 
manifestujemy nasz stosunek do 
rzeczywistości, nasze pragnienia, 
obawy, marzenia, rozczarowania. 
To do czego przynależymy lub do 
czego aspirujemy. Ucieleśnienie 
jest dla niego rodzajem relacyjnej 
formy, którą wytwarzamy wokół 
swojej cielesności, formy, która 
pojawia się między bezwarunko-
wością ciała nagiego i skonwen-
cjonalizowaniem ciała ubrane-

go. Formy, która istnieje między 
cielesnością naszą a cielesnością 
innych. Jak mówi Gombrowicz: 
„Ja sam dla siebie nie potrzebuję 
formy, ona jest mi potrzebna po 
to tylko, aby ten drugi mógł mnie 
zobaczyć”. Wystawa dostępna jest 
od 03.02.2023 do 02.03.2023 w 
galerii przy ulicy Słowackiego 26 
w Wałbrzychu. Kuratorką wystawy 
jest Ilona Sapka.

Red. 
Źródło i fot. WGS BWA

Koncert walentynkowy za-
tytułowany „Miłość ci wszystko 
wybaczy” to szansa na cenne 
przeżycia artystyczne. Dlacze-
go? Za klasykiem: najbardziej 

podobają nam się utwory, któ-
re dobrze znamy. W programie 
kameralnym usłyszą Państwo 
Michelangelo Ensemble, zespół 
złożony z muzyków Orkiestry 

Filharmonii Sudeckiej, którym 
towarzyszyć będzie Joanna Do-
brakowska – mezzosopran.

Repertuar wieczoru to melodie 
pełne miłości ze słynnych musicali 
i filmów: My Fair Lady, Skrzypek 
na dachu, Rosemary Baby, Sied-
miu wspaniałych, itd. Na koncert 
Filharmonia zaprasza we wtorek 
14.02.2023 o godzinie 17:00, na 
godzinę 19:00 bilety wyprzedane.

Wykonawcy:
Joanna Dobrakowska – mezzo-

sopran
Michelangelo Ensemble:
Anna Osowska-Kud – skrzypce
Dorota Graca – II skrzypce
Magdalena Nienartowicz – al-

tówka
Wojciech Kud – wiolonczela
Tomasz Borski – kontrabas
Paweł Stuczyński – fortepian

Program:
P. McCartney, J. Lennon - wią-

zanka melodii zespołu The Beatles
B. May, J. Deacon, F. Mercury - 

wiązanka melodii zespołu Queen

B. Andersson, B. Ulvaeus, S. An-
dersson - wiązanka melodii zespo-
łu Abba

R. Rogers My Funny Valentine
C. Gardel Por una cabeza
E. Ramirez La Malagena
L. M. Kaszycki Pamiętasz była 

jesień
F. Buscaglione Miłość w Porto-

fino
F. Loewe My Fair Lady (wiązan-

ka melodii)
F. Loewe Przetańczyć całą noc z 

musicalu My Fair Lady
S. Moniuszko Prząśniczka (jazz 

version)
Z. Noskowski Pocałunek
J. Petersburski Tango Milonga
H. Wars Miłość ci wszystko wy-

baczy
R. Sieczyński Wiedeń miasto 

moich marzeń
R. Stolz Spiel Auf Deiner Geige
Aranżacje Paweł Stuczyński

Źródło i fot.
Filharmonia Sudecka  
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MONIKA DYLĄG
kosmetolog, specjalizuje się
w terapiach leczniczych oraz
terapiach anti aging twarzy i ciała, 
Salon Queens Szczawno-Zdrój

QueensEkspert

PRAWIDŁOWE
OCZYSZCZANIE
Prawidłowe oczyszczanie skóry 
to fundament dla pięknej cery. 
Jeśli skóra nie będzie dobrze 
oczyszczona: 
- nie będzie przyjmować cen-
nych substancji z kosmetyków
- będzie narastać problem za-
skórników, zmian zapalnych, trą-
dziku
- mogą zaostrzać się alergie oraz 
egzemy,
- mogą nawarstwiać się martwe 
komórki skóry- w postaci białych 
odstających skórek. 

Najbardziej efektywne jest 
oczyszczanie dwuetapowe. Na 
czym polega?
1. Pierwszy etap to oczyszczanie 
lipofilowe.
Umycie skóry specjalnym 
olejkiem, idealnie rozpuści 
makijaż,nadmiar sebum i zanie-
czyszczenia. Nadaje się zarówno 
dla skór suchych, bo nie uszka-
dza płaszcza hydrolipidowego, 
jak idla skór tłustych, ponieważ 
dobrze rozpuszcza sebumzale-
gające w gruczołach łojowych. 
Olejki zazwyczaj zawierają w 
sobie drogocenne oleje tłoczo-
ne na zimno. mogą zawierać w 
sobie różne oleje tłoczone na 
zimno.Wybierającolejek istotne 
jest by mógł zamienić się w białą 
emulsję po dodaniu wody - dzię-
ki temu dokładnie zmywamy olej 
ze skóry wraz z zanieczyszczenia-
mi.
2. Drugi etap to oczyszczanie 
hydrofilowe. W tym wypadku 
najlepsze będa pianki lub żele. 
Każdy z nich powinien być dopa-
sowany do rodzaju skóry.

Dla osoby ze skórą mieszaną od-
powiedni będzie żel bogaty w 
enzymy, delikatne kwasy AHA i 
substancje przeciwzapalne. Oso-
by ze skórą dojrzałą i suchą po-
winny wybierać produkty myjące 
z substancjami łagodzącymi np.: 
prowitaminą B5, beta-glukanem 
, peptydami czy witaminami.
W taki sposób już na etapie 
oczyszczania pielęgnujemy skó-
rę i zaczynamy walczyć z istnieją-
cymi defektami, dodatkowo nie 
naruszamy płaszcza hydrolipido-
wego. 
Zmiana nawyków pielęgnacyj-
nych to bardzo ważny krok w 
trosce o zdrową i promienną 
skórę. Zacznij od prawidłowego 
oczyszczania!

Cera pełna blasku

Boom na paznokcie!

W 2023 roku punktem wyjścia 
jest pielęgnacja. Twarz powinna 
być maksymalnie nawilżona, tak 
by kusić jak najmłodszym wyglą-
dem. Łączymy zatem podkład z 
kremem bądź z serum, puder - je-
śli już musimy - nakładamy jedy-
nie w strefie T, albo skupiamy się 
tylko na korektorze i punktowym 
kryciu niedoskonałości. Pamię-
tamy o fotoprotekcji, preparaty z 
filtrem to nasza baza, pozwalająca 

uniknąć przebarwień, starzenia 
się skóry, zmarszczek. Ważną rolę 
powinny pełnić również biosty-
mulatory: aminokwasy, kolagen, 
peptydy, kwas polimlekowy, poli-
kaprolakton, laser CO2, frakcyjny, 
radiofrekwencja.

Oko w stylu Wednesday Ad-
dams

W makijażu dominuje trend 
„powrót do przeszłości”, czyli do 
stylu preferowanego przez Kate 

Moss, gwiazdy rocka z lat 90-tych 
bądź Avril Lavigne. Tik-Tokerkom 
pewnie niewiele mówią te nazwi-
ska, dlatego przywołujemy inną 
postać - bohaterkę serialu Netflix, 
Wednesday Addams. Rozmaza-
na kreska, ciemne cienie, blada 
cera...I już wiadomo z czym mamy 
do czynienia. 

Zebrała: osa

REKLAMA R0070/23

Manicure to już nie dodatek a 
podstawa look'u. Sprawdziliśmy 
więc jakie trendy w stylizacji pa-
znokci obowiązywać będą w 2023 
roku - wiosną i latem. Czy granat, 
słony karmel, gorąca czekolada, 
color no color (transparentność) i 
swirl nails (psychodeliczne wzory 
rodem lat 70-tych) - hity z jesieni 
2022 pozostaną z nami na dłużej? 
Tak, ale pojawią się też kolejne, 
obowiązkowe propozycje! Poznaj-
my je zatem!

Chrome nails
Chrome nails wyglądają jak 

glazurowany, błyszczący pączek. 
Najlepiej, by były w odcieniach 

karmelu lub beżu, choć dozwolo-
ne są także brązy i wino. 

Velvet nails
Te aksamitne paznokcie spodo-

bają się przede wszystkim miłoś-
niczkom koloru i błysku. 

Clean Girl Aesthetic
W ramach tego trendu będą 

królować paznokcie w natural-
nych, cielistych kolorach. W pół-
matowym wykończeniu, jak nasza 
naturalna płytka, lub z natural-
nym, delikatnym błyskiem.

Mikro French Manicure 
French manicure wciąż świę-

ci triumfy na salonach. Najpierw 
świat beauty oszalał na punkcie 

wersji klasycznej. Następnie naszą 
uwagę przykuły kolorowe, często 
neonowe, rzucające się w oczy, 
wykończenia. W 2023 hitem jest 
tzw. mikro french manicure. Na 
czym bazuje ten trend? W skrócie 
chodzi w nim o to, by słynny pase-
czek był jak najcieńszy, niemalże 
niewidoczny, przy czym przybie-
rać może różne odcienie. Wiosną 
i latem kusimy zatem: stonowaną 
ale elegancką bielą, hollywoodz-
kim złotem, a także mocniejszymi 
barwami.

Zebrała: osa
Źródło informacji: wizaż.pl

Słowo na piątek
PAWEŁ SZPUR

Alkohol  - według Słowni-
ka Języka Polskiego leksem 
ten tłumaczony jest w dwoja-
ki sposób. Po pierwsze jest to 
napój o właściwościach odu-
rzających, po drugie związek 
organiczny, stosowany m.in. 
jako rozpuszczalnik. Jednak 
temat alkoholu, to „temat 
rzeka” nie tylko z powodu 
niezliczonej ilości i rodzajów 
trunków, jakie produkuje 
człowiek, ale również konse-
kwencji jakie za sobą niesie 
ich spożycie. Okazuje się rów-
nież, że alkohole dzielą się w 
zależności od mocy konkret-
nego trunku i jego wpływu 
na organizm. W Polsce napój 
alkoholowy zgodnie z defini-
cją zawiera ponad 0,5 proc. 
alkoholu etylowego. Najpo-
pularniejszy podział rozróżnia 
alkohole na wysoko-, średnio- 
i niskoprocentowe. Nie każdy 
może spożywać alkohol, gdyż 
ten niesamowicie uzależnia. 
Według strony www.gov.pl/
web/zdrowie/alkohol staty-
styki pokazują, że Polacy piją 
coraz więcej alkoholu. Zda-
niem Światowej Organizacji 
Zdrowia alkohol wpływa na 
ponad 200 rodzajów chorób i 
znajduje się na trzecim miej-
scu wśród czynników ryzyka 
dla zdrowia. Nie musimy być 
uzależnieni, aby alkohol ne-
gatywnie wpływał na nasza 
zdrowie. Osoby, które mają 
problem z alkoholem mogą 
stanowić zagrożenie nie tylko 
dla siebie, ale też dla innych. 
Dlatego tak ważne są działa-
nia edukacyjne, profilaktycz-
ne i terapeutyczne w zakre-
sie uzależnienia od alkoholu. 
Więcej na temat ryzykownego 
spożywania i uzależnienia od 
alkoholu można przeczytać w 
serwisie Państwowej Agencji 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. Największym 
paradoksem spożywania al-
koholu jest fakt, że im więcej 
go kupujemy, tym więcej na-
sza gmina otrzymuje środ-
ków finansowych, które może 
przeznaczyć na działania i pro-
filaktykę rozwiązywania prob-
lemów alkoholowych O czym 
piszemy w tym wydaniu. Na 
zdrowie.  Redaktor Naczelny
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Co ćwierka w sieci...

Politechnika Wrocławska

Czarni Wałbrzych

Zamek Książ @PWr_Wroclaw

@CzarniWalbrzych

@Zamek_Ksiaz

11:52 AM · 6 lut 2023

7:38 PM · 5 lut 2023

2:05 PM · 7 lut 2023

Co roku w Polsce przetwarzamy ponad 2 mln ton jabłek na koncentrat. 70 proc. 
wody z tych owoców jest marnowana, bo pozbawiona minerałów nie nadaje się 
do spożycia.
Ale to się zmieni dzięki http://m.in. naukowcom PWr 

W pierwszym w tym roku sparingu Czarni przegrali z LKS Marcinowice 2:9. Po 
dwóch tercjach na tablicy wyników widniał wynik 2:2,ale końcówka była pioru-
nująca w wykonaniu rywala,który rozstrzelał naszą defensywę i odniósł okazałe 
zwycięstwo. Gole dla Czarnych: zawodnik testowany 2.

Poszukujemy edukatorów do prowadzenia zajęć edukacyjnych w Zamku Książ. 
Jeżeli jesteś osobą energiczną, masz doświadczenie w prowadzeniu zajęć dydak-
tycznych lub warsztatów dla dzieci  i interesuje Cię historia Zamku Książ, to szuka-
my właśnie Ciebie! https://bit.ly/3YcadLM

WałbrzychMojeMiasto

Cezary Przybylski

@WalbrzychMM

@PrzybylskiCez

11:54 AM · 7 lut 2023

3:54 PM · 8 lut 2023

Kolejne budynki do remontu! MZB podpisał umowę z wykonawcą przebudowy 
budynków przy ul. Różanej (Stary Zdrój). Po generalnym remoncie powstanie 
12 komfortowych mieszkań komunalnych. Termin zakończenia: maj 2024r. Koszt: 
4.6 mln zł. Dopłata z  @BGK_pl  ponad 3,9 mln zł. #Wałbrzych

Uczestniczyłem w uroczystości Otwarcia Perspektywy Finansowej 2021-2027 w 
Polsce. W wydarzeniu wzięła udział Komisarz @ElisaFerreiraEC  oraz Komisarz 
@NicolasSchmitEU. Fundusze Europejskie dla  @Dolny_Slask  to prawie 11 mld 
złotych na dalszy dynamiczny rozwój naszego regionu.

Stara Kopalnia w Wałbrzychu
@Stara_Kopalnia

1:29 PM · 8 lut 2023

Teraz będzie smutny post. Dokładnie 23 lata temu - 8 lutego 2000 roku przesta-
ło definitywnie istnieć Wałbrzysko - Nowo Rudzkie Zagłębie Węglowe. Z K.W.K. 
Nowa Ruda wyjechał ostatni wózek. Cały region zakończył wydobycie węgla ka-
miennego. Potem to już zostaliśmy my ;)

S. Bielawska
@bielawska_s

7:25 PM · 3 lut 2023

Oj, coś czuję, że nowa wystawa w galerii BWA w @WalbrzychMM
 wywoła niejeden rumieniec. Jacek Dalibóg i jego sensualistyczne, acz monochro-
matyczne Ucieleśnienia czekają

Anatol Szpur
@AnatolSzpur

3:03 PM · 7 lut 2023

Stary Zdrój odwiedził Paweł Spyt - zdobywca Korony Maratonów Ziemi.  Przekazał 
na moje ręce swoje najnowsze kalendarze „W biegu przez Świat”. Zostaną zawie-
szone w siedzibie Rws Stary Zdrój, a także w siedzibie Związku Emerytów, Renci-
stów i Inwalidów, po zakończeniu remontu.
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Świat na głowie stoi
W 2024 roku w Paryżu bę-
dziemy mieli kolejne świę-
to sportu. Święto, które 
jednak może zostać splu-
gane występem zawodni-
ków z nazistowskiego kra-
ju Putina. Człowieka, który 
zgodził się zestrzelić pa-
sażerski samolot, a teraz 
nawołuje do mordowania 
ludzi, którzy stoją mu na 
drodze do chorej, psycho-
patycznej wizji wielkości.
Osobiście nie zgadzam się 
na to, żeby ktokolwiek dla 
Rosji mógł w trakcie Igrzysk 
Olimpijskich walczyć o me-
dale. Uważam, że świetną 
decyzję podjęli organiza-
torzy Wimbledonu. Nie tak 
dawno temu wspieraliśmy 
też akcję #kickRussiaou-
tofFifa. Teraz mamy zgo-
dzić się na to, by propagan-
dowa tuba idioty z Kremla 
ponownie namieszała lu-
dziom w głowach?
W pierwszej chwili pomy-
ślałem, że jeśli MKOL się na 
to zgodzi, to cywilizowany 
świat powinien najbliższe 
Igrzyska zbojkotować. Wy-
obraźmy sobie nagle, że 34 
państwa, które wcześniej 
doprowadziły do wyklu-
czenia Rosji z międzynaro-
dowych aren sportowych, 
nie wystartują w Paryżu. 
Francuzi musieliby ugoś-
cić Rosjan i resztę świata, 
która jednak w świecie 
sportu aż tak się nie liczy. 
Zabawne byłoby też gdyby 
do tego zabrakło samych 
gospodarzy. Po co w ta-
kim razie byłoby w ogóle 
Igrzyska organizować? Nie 
dla Rosji Putina. Ich się po-
winno izolować i to na każ-
dym kroku. Nieważne czy 
to sport, gospodarka czy 
polityka. Jak zostaną sami 
sobie, to może zrozumieją, 
że ich pseudo car (i tu ce-
lowo małą literą) jest złem 
wcielonym. 
Takich się powinno zwal-
czać za wszelką cenę.

JZ

Jakub
Zima

sport na zimno

Szczyt pełną parą szykuje się na wiosnę

-Nasza drużyna w zdecy-
dowanej większości składa 
się z zawodników z naszego 
miasta oraz wychowanków. 
Ta zasada jest dla nas zde-
cydowanie ważniejsza niż 
wynik sportowy. Mamy wie-
lu zdolnych chłopaków w 
młodszych kategoriach wie-
kowych i cierpliwie czeka-
my, aż rok po roku będą oni 
wzmacniać seniorów. Myślę, 
że w ciągu pięciu lat zbudu-
jemy drużynę, która będzie 
mogła awansować do klasy 
okręgowej i zadomowić się 
tam na dłuższy czas. Nie 
interesuje nas chwilowy 
sukces osiągnięty przyjezd-
nymi zawodnikami, bez od-
powiednich fundamentów 

sportowych i organizacyj-
nych - mówi Rafał Lipiński.
Praca u podstaw dla Szczy-
tu może okazać się krokiem, 
który pozwoli utrzymać 
wysoką pozycję w rozgryw-
kach, by w niedalekiej przy-
szłości zaatakować pozycje 
premiujące awans do Ligi 
Okręgowej. Obecnie jed-
nak wszyscy skupiamy się 
na bieżących zmaganiach, 
w których Szczyt, jako be-
niaminek, sprawił kibicom 
z Boguszowa sporo radości.
-Jako wicelider, do rundy 
wiosennej podchodzimy 
bardzo spokojnie. Zaledwie 
trzy punkty straty do lidera 
sprawiają, że czasami ktoś 
zapyta o awans do okrę-
gówki, ale mamy świado-

mość, że przecież mieliśmy 
walczyć o utrzymanie, a nie 
o awans. Jeżeli uda nam 
się zakończyć sezon na po-
dium będzie to duży sukces 
i pozytywne zaskoczenie 
dla wszystkich, którzy nas 
wspierają - dodaje trener.
Szczyt Boguszów Gorce w 
rozgrywkach Wałbrzyskiej 
Serie A zajmuje obecnie 2 
miejsce. Podopieczni tre-
nera Rafała Lipińskiego do 
lidera z Walimia tracą za-
ledwie 3 punkty. Mają też 
niewielką przewagę nad 
trzecim Włókniarzem (2 
punkty) i Zielonymi Mok-
rzeszów (3 punkty). Każda 
strata punktów może spo-
wodować przetasowania w 
tabeli. Ważna jest więc pra-

ca nad stabilizacją formy na 
wysokim poziomie już od 
pierwszej kolejki rundy re-
wanżowej.
 
Sparingi Szczytu:
• Szczyt - Olimpia Kamienna 
Góra 3:10
• Szczyt - Orzeł Wojcieszów 
6:7
• Szczyt - Górnik Wałbrzych 
junior 0:7
• 11.02 vs Włókniarz Kudo-
wa Zdrój
• 19.02 vs Górnik Boguszów 
- Górce
• 25.02 vs Victoria Świebo-
dzice
• 04.03 vs Błękitni Slotwina

JZ

Za nami długi i nużący okres zimowej przerwy w rozgrywkach piłkarskich. Zespoły zaczęły już trenować i sprawdzać swoją 
dyspozycję w grach kontrolnych. Wysoką formę wiosną zapewne będą chciały utrzymać drużyny z czołówki Wałbrzyskiej 
Serie A. Co słychać u wicelidera?

Młodzicy w półfinale
Siatkarze wałbrzyskiego Chełmca w kategorii Młodzik zagrają w turnieju półfinałowym, w 

którym biorąc pod uwagę ostatnią dyspozycję, będzie faworytem do awansu.

Drużynie należą się duże brawa 
także za ostatni turniej elimina-
cyjny, gdzie zawodnicy okazali 
się zdecydowanie lepsi od ze-
społów z Lubina i Milicza.

-Do półfinałowego etapu Mi-
strzostw Dolnego Śląska mło-
dzików wchodzimy z 1 miejsca 
w grupie.  W pierwszym dzi-
siejszym turnieju rozgrywa-
nym w hali IV LO odprawiamy z 
kwitkiem zarówno Wataha Lu-
bin jak i UKS „ Dwójka” Milicz.

Już niebawem w kolejnym tur-
nieju wałbrzyszanie zagrają 
przeciwko ekipom z Wrocławia 
i Milicza.

-W kolejnym etapie zmierzy-
my się z drużynami UKS Koral 
Wrocław i Dwójką Milicz. Zwy-
cięzca tego turnieju zostanie 
gospodarzem ostatniej serii 
gier, w której zagramy o medale 
na Dolnym Śląsku.

Drużynie prowadzonej przez 
duet trenerski Tomasz Korościk 
i Radosław Ostrowski, należą 
się wielkie brawa za zaangażo-
wanie i systematyczny rozwój 
drużyny, która z roku na rok jest 
tylko lepsza.

JZ
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Dobrosław 
Kowalski

futbol po mojemu...

Maradona Karpat
Czasami w moich felietonach 
lubię odejść od komentowania 
bieżących wydarzeń w świecie 
piłkarskim na rzecz piłkarskich 
wspomnień. Tak będzie też 
dzisiaj a inspiracją do tego był 
post na facebokowym (kurczę 
jak to pisać ...może fonetycznie 
- fejsbukowym?) profilu jednej 
ze stron tzw. retro futbolu. W 
poście tym autorzy odnotowa-
li pięćdziesiąte ósme urodziny 
wielkiego rumuńskiego piłkarza 
Gheorghe Hagiego, z którym ja 
sam mam bardzo dużo wspo-
mnień i odnoszę się do niego z 
wielkim sentymentem. A warto 
przypomnieć jego sylwetkę.
Pierwszy raz usłyszałem o nim 
w ‚89 roku, przy okazji transmi-
towanego przez TVP, ostatnie-
go meczu el. MŚ ‚90 Rumunia 
- Dania. Od kiedy tylko pokazał 
się szerszej publiczności w bar-
wach Steauy Bukareszt, ucho-
dził za wielki talent. Nazywano 
go Maradoną Karpat. Jeszcze 
u schyłku dyktatury Caucescu, 
miał w Rumunii status wielkiej 
gwiazdy i choć wtedy było to 
obce słowo - można powiedzieć 
- celebryty (wiadomo było, że 
jak ulicami Bukaresztu jedzie 
czarny mercedes z pewnością 
był to Hagi). Zawodnik i Realu, i 
Barcelony. Do tego pierwszego 
przeszedł po mundialu we Wło-
szech. Do Barcy po świetnych 
mistrzostwach w 1994 roku, 
które poprzedziły dwa sezony 
w przeciętnej włoskiej Brescii. 
W obu wielkich hiszpańskich 
klubach nie do końca się od-
nalazł choć zawodnikiem był 
wybitnym. Może też dlatego, 
że niepokornym i może właś-
nie dlatego idealnie sportowo 
a przede wszystkim mentalnie 
wpasował się w Galatasaray 
Stambuł, gdzie jechał - wydawa-
ło się - na piłkarską emeryturę 
a odniósł wielki sukces jako on 
sam a także dla klubu - Puchar 
UEFA 2000 r. Wtedy zacząłem 
kibicować Galacie a na początku 
września 2000 r. akurat byłem 
w Stambule w dniu pierwszego 
meczu Galaty w Lidze Mistrzów 
sezonu 2000/01 z Monaco. Hagi 
„rozjechał” ich w pojedynkę 
(mimo czerwonej kartki), dając 
popis gry playmakera z tamtych 
lat. Atmosfera na mieście wśród 
fanów Galaty była nie do opisa-
nia. Dlatego zakochałem się w 
tym klubie i mieście. Na drugi 
dzień, pierwsze co zrobiłem to 
zakupiłem koszulkę Hagi’ego. 
Trochę się sam w niej nagrałem 
a dziś, już trochę postrzępiona, 
wisi wśród moich piłkarskich 
pamiątek.
dobroslawkowalski.pl
futbolpomojemu.net  

Powtórzą zeszłoroczny sukces?

Turniej Finałowy Dolnoślą-
skiej Ligi Juniorek Młod-
szych rozegrany zostanie w 
dniach 10-11 lutego. Zespo-

ły zmierzą się ze sobą w sy-
stemie pucharowym. I tak po 
losowaniu podopieczne tre-
nera Kacpra Jesiołowskie-

go w meczu półfinałowym 
zmierzą się z zespołem AZS 
AWF Wrocław.

Będzie to spotkanie trze-
ciej i drugiej drużyny run-
dy zasadniczej. Zwycięzcy 
meczów półfinałowych w 
sobotę zagrają w wielkim fi-
nale, a przegrani w meczu o 
3 miejsce!

Półfinał nr 1 - piątek | 
10.02.2023
godz. 14:30 | ul. Parkowa 14, 
Wrocław 
Młody #VolleyWrocław - 
UKS Gminy Miękinia 

Półfinał nr 2 - piątek | 
10.02.2023

godz. 14:30 | ul. Mickiewicza 
58, Wrocław 
AZS AWF Wrocław - MKS 
Chełmiec Wodociągi Wał-
brzych
Trzy najlepsze zespołu re-
prezentować będą Dolny 
Śląsk w Ćwierćfinale Mi-
strzostw Polski. Oznacza to, 
że nawet porażka w półfi-
nale nie przekreśla szans na 
grę w krajowym etapie roz-
grywek. Wygrana w woje-
wództwie sprawia jednak, że 
laureat będzie w uprzywile-
jowanej sytuacji i będzie 
mógł w pierwszej kolejności 
wystąpić o prawo organiza-
cji takiego turnieju.

JZ

W najbliższy weekend Juniorki Młodsze wałbrzyskiego Chełmca powalczą o medale Młodzieżowych Mistrzostw Dolnego Śląska!

Srebrny medal juniorów 
-Jesteśmy wicemistrzem 
Dolnego Śląska w Cutline 
Dolnośląska Liga Juniorów 
- puchar mistrzowski trafia 
do Wrocławia. Było wiado-

mo z góry, że mecz finałowy 
z Chemeko-System Gwardia 
Wrocław Academy będzie 
zacięty i pełen emocji i... nie 
rozczarowaliśmy się! Była 

walka jak równy z równym, 
były już dla nas „ostatni, 
ostatni!” w drugim secie, 
jednak o losie meczu zade-
cydowały końcówki, które 
Gwardziści lepiej wykorzy-
stywali. Do pełni szczęścia 
zabrakło niewiele. Gratulu-
jemy Gwardii zwycięstwa – 
czytamy na stronie klubu z 
Wałbrzycha.

Chełmiec Wałbrzych – 
Gwardia Wrocław 0:3 
(23:25, 26:28, 22:25)
***
W ślady starszych kolegów 
będą chcieli pójść juniorzy 
młodsi, którzy od piątku ry-
walizować będą w turnieju 
finałowym. W zawodach w 
Hali Wałbrzyskich Mistrzów 
walczyć będą cztery zespo-
ły, które zmierzą się w syste-
mie każdy z każdym.

O Mistrzostwo Dolnego Ślą-
ska powalczą:
1. Gwardia I Wrocław
2. Gwardia II Wrocław
3. Chełmiec Wałbrzych
4. Volley Jelcz Laskowice
Terminarz:
piątek – 10.02
Gwardia I Wrocław – Gwar-
dia II Wrocław (g. 14:00)
Volley Jelcz Laskowice – 
Chełmiec Wałbrzych (g. 
18:30)

sobota – 11.02
Volley Jelcz Laskowice – 
Gwardia I Wrocław (g. 10:00)
Chełmiec Wałbrzych – Gwar-
dia II Wrocław (zaraz po za-
kończeniu pierwszego me-
czu)

niedziela – 12.02
Volley Jelcz Laskowice 
– Gwardia II Wrocław (g. 
10:00)
Chełmiec Wałbrzych – Gwar-
dia I Wrocław (zaraz po za-
kończeniu pierwszego me-
czu)

JZ

Po bardzo dobrym sezonie juniorzy wałbrzyskiego Chełmca zakończyli rywalizację na Dol-
nym Śląsku ze srebrnym medalem.

Derby w półfinałach
Zakończył się czwarty etap rozgrywek Dolnośląskiej 1. Ligi 

Młodziczek, w której pierwsze zespoły Chełmca Wałbrzych 
wywalczyły sobie prawo gry w turnieju półfinałowym o Mi-
strzostwo Dolnego Śląska.

Po zmaganiach ligowych 
czeka nas teraz krótka prze-
rwa od ligowych zmagań i in-
tensywny czas przygotowań 
do turnieju półfinałowego. 
Dziewczęta o finał powalczą 
we Wrocławiu w dniach 4-5 
marca.

 
W turnieju półfinałowym 

wystąpią Chełmiec Wodociągi 
Wałbrzych, AZS AWF Wrocław, 
Wataha Lubin I oraz KPS Cheł-
miec Wałbrzych.

 

Półfinał Cutline Dolnoślą-
skiej Ligi Młodziczek

1. MKS Chełmiec Wodociągi 
Wałbrzych I

2. KPS Chełmiec Wałbrzych
3. Akademia Siatkówki AZS 

-AWF Wrocław
4. Wataha Lubin I

Terminarz gier:
4 marca - Sesja poranna:
AZS AWF Wrocław - KPS 

Chełmiec Wałbrzych
Wataha Lubin - Chełmiec 

Wodociągi Wałbrzych

4 marca - Sesja popołudnio-
wa:

KPS Chełmiec Wałbrzych - 
Wataha Lubin

Chełmiec Wodociągi Wał-
brzych - AZS AWF Wrocław

5 marca:

Chełmiec Wodociągi Wał-
brzych - KPS Chełmiec Wał-
brzych

Wataha Lubin - AZS AWF 
Wrocławi

JZ
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Ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na ustalenie miesięcznego czynszu za dzierżawę części nieruchomości 
o powierzchni 0,3500 ha położonej w Wałbrzychu przy ulicy Raciborskiej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych, 
oznaczonej jako działka nr 97/4 w obrębie nr 28 Sobięcin, dla której Sąd Rejonowy w Wałbrzychu, VII Wydział Ksiąg 
Wieczystych prowadzi księgę wieczystą Nr SW1W/00022248/8, z przeznaczeniem na działalność składową i magazynową. 
Pierwszy przetarg nieograniczony na dzierżawę w/w nieruchomości odbył się w dniu 25.01.2023 r.
Wysokość wywoławczej miesięcznej kwoty czynszu dzierżawnego nieruchomości została ustalona na kwotę 6500,00 zł 
+23% VAT. 
Czynsz dzierżawny płatny będzie z góry, do 10-go każdego miesiąca i podlegać będzie corocznej waloryzacji według 
średniorocznego wskaźnika wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszanego przez Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego za rok poprzedni. 
Dla wskazanej nieruchomości obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, zgodnie z którym 
przedmiotowa działka położona jest na terenie obszaru oznaczonego symbolem 3UC – może być przeznaczona dla usług 
innych niż chronione.
Czas trwania umowy – czas nieokreślony.
Przetarg odbędzie się w dniu 14.03.2023r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu,
ul. Kopernika 2 sala nr 107 ( sala ślubów ) o godz. 8:45.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać: dokument tożsamości, aktualny wydruk z Krajowego Rejestru Sądowego 
lub z innego właściwego rejestru dla podmiotów innych niż osoby fizyczne, numer NIP, odpis z właściwego rejestru 
przetłumaczony przez tłumacza przysięgłego w przypadku cudzoziemców – osób prawnych (w rozumieniu ustawy 
o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców z dnia 24 marca 1920 t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2278), stosowne 
pełnomocnictwo w przypadku reprezentowania uczestnika przetargu przez pełnomocnika, ewentualnie inne dokumenty 
potwierdzające formę prowadzenia działalności sposób reprezentacji uczestnika przetargu. Wszystkie dokumenty 
wymienione w niniejszym punkcie powinny mieć formę pisemną (papierową).
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie do dnia 07.03.2023 r. wadium w wysokości 6500,00 zł na konto 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, Biuro Dochodów Niepodatkowych Bank Millennium S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 
8376 (z dopiskiem „Wadium na przetarg –część działki nr 97/4 obręb nr 28 Sobięcin oraz oznaczenie uczestnika przetargu). 
Za dokonanie wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy tut. Urzędu. Wpłacone wadium 
ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, od zawarcia umowy dzierżawy. 
Wadium wpłacone przez pozostałych uczestników przetargu podlega zwrotowi. Wadium wpłacone przez wygrywającego 
przetarg zostaje zaliczone na poczet czynszu dzierżawnego.
Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z uzasadnionych przyczyn. Szczegółowe 
informacje można uzyskać w Biurze Gospodarki Nieruchomościami i Mienia Komunalnego Urzędu Miejskiego w 
Wałbrzychu przy ul. Kopernika 2, pok. 104, tel.74 66 55 227, gdzie można również zapoznać się z regulaminem przetargu.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust 2. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 
2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1.Administratorem danych osobowych osób bioracych udział w przetargu jest Prezydent Miasta Wałbrzycha , PL. 
Magistracki 1, 58-300 Wałbrzych, tel. 74 6655100, um@um.walbrzych.pl
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego w sprawie oddania w 
dzierżawę nieruchomości gminnej na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (art.6 
ust.1 RODO).
3. Więcej informacji dot. przetwarzania danych osobowych można uzyskać na stronie http://bip.um.walbrzych.pl za 
pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl pod nr telefonu 74 66 55 359

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha
Załatwiasz paszport?
To ważna informacja!

Od 13 lutego nastąpi 
zmiana organizacji obsługi 
w sprawach paszporto-
wych! Wychodząc naprze-
ciw oczekiwaniom klien-
tów, Dolnośląski Urząd 
Wojewódzki we Wrocławiu 
reorganizuje formułę ob-
sługi paszportowej od 13 
lutego 2023 roku.
Zmiana w organizacji obsługi 

klienta w sprawach paszporto-
wych następuje w Dolnoślą-
skim Urzędzie Wojewódzkim we 
Wrocławiu oraz Delegaturach 
w Jeleniej Górze, Legnicy i Wał-
brzychu. Zwiększona została 
liczba rezerwacji przez Internet, 
polepszając tym samym komfort 
osób oczekujących bezpośred-
nio na wyrobienie paszportu. 
Rezerwacje internetowe uru-
chamiane są każdego dnia od 
godz.19.00, aż do wyczerpania 
dostępnych terminów na stronie 
https://rezerwacje.duw.pl. Od 
poniedziałku do piątku, wnio-
ski na wyrobienie paszportu 

będą przyjmowane w godz.9.00 
-12.00 wyłącznie od klientów 
posiadających rezerwację inter-
netową. Od godziny 12.00 do 
15.50 możliwe będzie pobranie 
biletów dla klientów bez rezer-
wacji, aż do wyczerpania puli 
biletów na dany dzień. Wydawa-
nie paszportów dla Klientów z 
rezerwacjami i bez rezerwacji od 
poniedziałku do piątku w godz. 
9.00 – 16.00.

W Terenowych Punktach Pasz-
portowych w Bogatyni, Dzier-
żoniowie, Głogowie, Kłodzku, 
Lubinie, Polkowicach, Trzebnicy, 
Wołowie i Ząbkowicach Śląskich 
sposób obsługi klienta nie ulega 
zmianie. Dolnośląski Urząd Wo-
jewódzki we Wrocławiu serdecz-
nie zachęca mieszkańców z tych 
obszarów województwa dol-
nośląskiego do składania wnio-
sków również w tych Punktach.

Red.
Źródło: Dolnośląski Urząd 

Wojewódzki we Wrocławiu
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Od 21 lat razem z Wami... Ogłoszenia 15

Jeśli Twoje okna 
PCV mają 5 lat, 
wymień w nich 

uszczelki na nowe.
TANIO! 

Tel. 74 843 22 84,
 605 430 006

Laboratoria Medyczne 
Diagnostyka Sp. z o.o. 

pobrania w domu pacjenta, 
mgr analityki medycznej 

Bogdan Leśniak 
tel. 604-770-599,
od 6:00 do 22:00
tel. 74 848-6767

od 10:00 do 15:00 

DREWNO
OPAŁOWE,

KOMINKOWE,
DO WĘDZENIA
ORAZ ROZPAŁKA 

Tel. 502-686-045 
z dowozem do klienta

USŁUGI

SZAFY WNĘKOWE, GARDERO-
BY, ZABUDOWA, MEBLE KUCHENNE 
I INNE STOLARSKIE. TANIO TEL. 692 
123 981

Remonty mieszkań pod klucz, 
centralne ogrzewanie, elektryka, 
kafelki, gładzie na mokro, remonty 
łazienek, kładzenie papy na dachy. 
Tel. 513 022 801

PRZEPROWADZKI KOMPLEK-
SOWE MIESZKAŃ, BIUR, URZĘ-
DÓW. TRANSPORT KAS PANCER-
NYCH; PRACE PORZĄDKOWE. 
TEL. 74 841 66 66; 502 308 696

MEBLE NA WYMIAR - KUCHNIE, 
SZAFY, GARDEROBY, ZAMÓWIENIA 

INDYWIDUALNE -TANIO! TEL. 607 
218 533

WWW.MEBLE-IBG.WEEBLY. COM

Naprawa maszyn do szycia 
wszelkich typów, domowe i prze-
mysłowe. Wałbrzych ul. Armii Kra-
jowej 47, czynne w godz. 9-16. Tel. 
790 26 04 51

Usługi budowlane: malowanie, 
tynkowanie, panele, płytkowanie, 
łazienki itp. Tel. 660 201 604

ANTENY SATELITARNE
Montaż, serwis, ustawianie anten  
w najlepszej cenie i w najkrót-
szym czasie!
Gwarancja doskonałego odbioru!
TEL 606 937 229 

KUPIĘ

Kupię Starocie: odznaczenia, 
medale, zegarki, figurki i patery 
z lat 50 i 60, zabawki PRL, wazo-
ny ze szkła kolorowego i inne. Tel: 
500834769

PRACA

Firma Serene zatrudni pracowni-
ków do opieki osób starszych w Pol-
sce i w Niemczech. Kontakt 602 784 
629 , e-mail: serene27@wp.pl

Jesteś zapracowany(a)?
Wymianę kół

na zimowe zostawiasz 
na ostatnią chwilę?

Nie lubisz stać w kolejkach.
Zadzwoń do nas,

przyjedziemy pod
wskazany adres.

Tel. 881 863 211
       510 075 417

OPALANIE
NATRYSKOWE

CIAŁA
z dojazdem do domu
opalenizna w 15 min
bezpieczna dla skóry

605 561 031
REKLAMA R0074/23

REKLAMA
tel.

531 407 736  
REKLAMA R0076/23

REKLAMA R0078/23

REKLAMA R0077/23

REKLAMA R0075/23

REKLAMA R0079/23

REKLAMA R0080/23

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego  w Wałbrzychu  przy ul. Kopernika 2 został wywieszony 
wykaz dot. nieruchomości niezabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych, położonej 
w Wałbrzychu przy ul. Sosnowej, przeznaczonej do sprzedaży w drodze przetargu ustnego 
ograniczonego, zgodnie z załącznikiem do Zarządzenia  nr  59/2023 Prezydenta Miasta  Wałbrzycha 
z dnia 31.01.2023 r.

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ulicy  Kopernika 2,  w dniu 08.02.2023 
r. zostały wywieszone wykazy nieruchomości stanowiących własność Gminy Wałbrzych przeznaczonych 
do oddania w dzierżawę:
1/dot. nieruchomości niezabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych  oznaczonej jako   działka 
nr 68/1 – obręb 18 Biały Kamień  przeznaczona na ogródek, 
2/dot. nieruchomości niezabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych  oznaczonej jako   działka 
nr 693/5 – obręb 33 Podgórze  przeznaczona  na ogródek,
3/dot. nieruchomości niezabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych  oznaczonej jako   działka 
nr 524/2 – obręb 14 Biały Kamień przeznaczona na ogródek, 
4/dot. nieruchomości niezabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych  oznaczonej jako   działka 
nr 40/1 – obręb 25 Rusinowa przeznaczona na ogródek, 
5/dot. nieruchomości niezabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych  oznaczonej jako   działka 
nr 279/9 – obręb 19 Stary Zdrój przeznaczona na ogródek, 
6/dot. nieruchomości niezabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych  oznaczonej jako   działka 
nr 171/33 – obręb 2 Szczawienko  przeznaczona na ogródek. 

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ulicy Kopernika 2, w dniu 10.02.2023 
r. został wywieszony wykaz nieruchomości stanowiący własność Skarbu Państwa oznaczony jako 
działka niezabudowana, przeznaczona do oddania w dzierżawę: 
1/ część działki nr 475/2 obręb Śródmieście nr 27, o pow. 57 m² z przeznaczeniem na ogródki 
działkowe, na okres dzierżawy do lat 3.

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego miasta Jedlina-Zdrój

 Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz.U. z 2022 r., poz. 503 ze zm.) oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o 
środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko 
(Dz.U. z 2022 r., poz. 1029 ze zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miasta Jedlina-Zdrój Uchwały Nr XLIX/305/22 z 
dnia 1 grudnia 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Jedlina-Zdrój zmienionej Uchwałą Nr LI/323/23 z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie 
zmiany uchwały Nr XLIX/305/22 Rady Miasta Jedlina-Zdrój z dnia 1 grudnia 2022 r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Jedlina-Zdrój wraz z 
prognozą oddziaływania na środowisko, wykonywaną w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.
 Zainteresowani mogą składać wnioski dotyczące miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
na obszarze wskazanym na załączniku graficznym do Uchwały Nr XLIX/305/22 z dnia 1 grudnia 2022 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Jedlina-Zdrój 
zmienionej Uchwałą Nr LI/323/23 z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XLIX/305/22 Rady Miasta Jedlina-
Zdrój z dnia 1 grudnia 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Jedlina-Zdrój oraz do prognozy oddziaływania na środowisko w nieprzekraczalnym terminie 
do dnia 6 marca 2023 r.
Wnioski i uwagi mogą być wnoszone w formie papierowej w siedzibie Urzędu Miasta Jedlina-Zdrój, ul. Poznańska 2, 58-
330 Jedlina Zdrój lub elektronicznej na adres urzad@jedlinazdroj.eu
Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko lub nazwę jednostki organizacyjnej, adres wnioskodawcy, przedmiot 
wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której wniosek dotyczy.

Obowiązek informacyjny:
1. Administratorem  danych osobowych  osób fizycznych lub prawnych składających wnioski jest Burmistrz Miasta Jedlina-Zdrój, ul. 
Poznańska 2, 58-330 Jedlina Zdrój.
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji procedury sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Jedlina-Zdrój na podstawie ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.
3. We wszystkich sprawach związanych z przetwarzaniem danych osobowych oraz realizacją przysługujących praw można kontaktować 
się z Inspektorem Ochrony danych (IOD) przez adres iodo@jedlinazdroj.eu oraz nr telefonu 
74 84 55 215.

Burmistrz Miasta Jedlina-Zdrój
Leszek Orpel

Jedlina-Zdrój, dnia 10.02.2023 r.

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego  w Wałbrzychu  przy ul. Kopernika 2 został 
wywieszony wykaz dot. lokali mieszkalnych i niemieszkalnych, stanowiących własność Gminy 
Wałbrzych, położonych w Wałbrzychu, przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu ustnego 
nieograniczonego, zgodnie z załącznikiem  do Zarządzenia  nr  32/2023 Prezydenta Miasta  
Wałbrzycha z dnia 18.01.2023 r.

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ulicy Kopernika 2, w dniu 03.02.2023 
r. został wywieszony wykaz nieruchomości stanowiący własność Skarbu Państwa oznaczony jako 
działka zabudowana garażem blaszanym, przeznaczona do oddania w dzierżawę: 
1/ część działki nr 293/3 obręb Stary Zdrój nr 19, o pow. 24 m² z przeznaczeniem pod garaż, na okres 
dzierżawy do lat 3.

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

OGŁOSZENIE

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha
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